cula sæculorum. Amen.

In Temp. Quad. et Sept.:
Laus tibi, Dómine, Rex æternæ gloriæ.

In aliis temporibus: Allelúja.

Completorium absolute incipiatur.

De Conclusione Officii

Tertia, Sexta, et Nona

℣. Dominus vobiscum ℥. Et cum spiritu tuo.

Vel:

℣. Domine, exaudi orationem meam. ℥. Et clamor meus ad te veniat.

℣. Benedicamus Domino. ℥.
Deo gratias.

℣. Fidelium animæ per misericordiam Dei requiescant in pace.
℟. Amen.

Deinde dicitur tantum Pater noster secreto, nisi sequatur alia Hora.

Laudes

Laudes concluditur in eodem modo usque ad Pater noster. Deinde dicitur:

℣. Dóminus det nobis suam pacem. ℥. Et vitam æternam.
Amen.

Deinde Antiphona finalis B.M.V.

dicitur. 143. Deinde dicitur:

℣. Divinum auxilium †
máneat semper nobiscum. ℥.
Amen.

Vesperæ

Vesperæ concluditur in eodem modo, Canticum tamen B.M.V., 142, primo dicitur.

Prima

℣. Adjutorium nostrum † in nomine Dómini. ℥. Qui fecit cælum et terram.

℣. Benedícite. ℥. Deus.

℣. Dóminus nos benedícat,
† et ab omni malo défendat,
et ad vitam perdúcet æternam.
Et fidélium animæ per misericordiam Dei requiéscant in pace. ℥.
Amen.

Deinde dicitur tantum Pater noster secreto, nisi sequatur alia Hora.

Matutinum et Completorium absolute concluduntur.

Ad Completorium Orandum

℣. Jube, Dómine, benedícere.

Benedictio. Noctem quiétam et finem perféctum concédat nobis Dóminus omnípotens. Amen.

LECTIO BREVIS; I PET 5:8–9.

FRATRES: Sóbrii estótē, et vigiláte: quia adversárius vester diábolus tamquam leo rúgiens círcuit, quærens quem dévoret: cui résistite fortes in fide.

℣. Tu autem, Dómine, miserere nobis. ℥. Deo grátias.

℣. Adjutórium nóstrum † in nómine Dómini. ℥. Qui fecit cælum et terram.

Deinde Pater noster **dicitur; deinde:**

CONFÍTEOR Deo omnipoténti, beátæ Maríæ semper Vírgini, beátō Michaéli Archángelo, beátō Joánni Baptístæ, sanctis Apóstolis Petro et Paulo, et ómnibus Sanctis, quia peccávi nimis, cogitatióne, verbo et ópere: **percutit sibi peccus** mea culpa, mea culpa, mea máxima culpa. Ideo precor beátam Maríam semper Vírginem, beátum Michaélem Archángelum, beátum Joáninem Baptístam, sanctos Apóstolos Petrum et Paulum, et omnes Sanctos, oráre pro me ad Dómi-

num Deum nóstrum.

MISEREÁTUR nóstri omnípotens Deus, et dimíssis peccátis nostris, perdúcat nos ad vitam ætérnam. Amen.

TINDULGÉNTIAM, † absoluciónem et remissiónem peccatórum nostrorum tríbuat nobis omnípotens et misericors Dóminus. Amen.

℣. Convértete nos † Deus, salutáris nostrar. ℥. Et avérte iram tuam a nobis.

℣. Deus † in adiutorium meum inténde. ℥. Dómine, ad adiuvandum me festina.

℣. Glória Patri, et Fílio, * et Spirítui Sancto. ℥. Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, * et in sácula sáculórum. Amen.

In Tempore Quadragesimali:
Laus tibi, Dómine, Rex ætérnæ gloriæ.

In aliis temporibus: Allelúa.
Psalmi sequitur; deinde:

HYMNUS

TE LUCIS ante térmínū, / Rerum Crátor, pósclimus, / Ut pro tua cleméntia / Sis præsul et custódia.

Procul recédant sómnia, / Et noctiū phantásma; / Hostémque nóstrum cómprime, /

Ne polluántur cōp̄ora.

Præsta, Pater piissime, / Patrique compar Única, / Cum Spíritu Paráclito / Regnans per omne sǽculum.

Amen.

CAPITULUM RESPONSORIUM

TU AUTEM IN nobis es, Dómine, et nomen sanctum tuum invocatum est super nos: ne derelinquas nos, Dómine, Deus noster. **R.** Deo grárias.

R. In manus tuas, Dómine, * Comméndo spíritum meum. **R.** In manus tuas, Dómine, * Comméndo spíritum meum. **V.** Redemísti nos, Dómine, Deus veritatis. **R.** Comméndo spíritum meum. **V.** Glória Patri, et Fílio, * et Spirítui Sancto. **R.** In manus tuas, Dómine, * Comméndo spíritum meum.

V. Custodi nos, Dómine, ut pupillam óculi. **R.** Sub umbra alárum tuárum prótege nos.

CANTICUM SIMEONIS

Ant. Salva nos, Domine, vigilantes, custodi nos dormientes; ut vigilemus cum Christo, et re quiescamus in pace.

NUNC dimitis **†** servum tuum Domine, secundum verbum tuum in pace:

Quia viderunt oculi mei salutare tuum,

Quod parasti ante faciem om-

nium populorum:

Lumen ad revelationem gentium, et gloriam plebis tuae Israél.

V. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. **R.** Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

Ant. Salva nos, Domine, vigilantes, custodi nos dormientes; ut vigilemus cum Christo, et requiescamus in pace.

In Officio pleno preces dominicales hic dicuntur. Deinde Pater noster dicitur secreto usque ad:

V. Et ne nos indúcas in tentationem: **R.** Sed libera nos a malo.

Deinde Symbolum Apostolorum dicitur secreto usque ad:

V. Carnis resurrectiōnem. **R.** Vitam æternam. Amen.

V. Benedíctus es, Dómine, Deus patrum nostrorum. **R.** Et laudabilis et gloriósus in sǽcula.

V. Benedicámus Patrem et Fílium cum Sancto Spíritu. **R.** Laudémus, et superexaltémus eum in sǽcula.

V. Benedíctus es, Dómine, in firmamento cæli. **R.** Et laudabilis, et gloriósus, et superexaltátus in sǽcula.

V. Benedícat et custódiat nos omnípotens et misericors Dóminus. **R.** Amen.

V. Dignáre, Dómine, nocte ista. **R.** Sine peccáto nos custodí-

re.

℣. Miserére nostri, Dómine.

℟. Miserére nostri.

℣. Fiat misericórdia tua, Dómine, super nos. ℟. Quemádmodum sperávimus in te.